股票代码：600116            股票简称：三峡水利            编号：临 2023-045号

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

 关于项目中标的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 中标概述：重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）

作为牵头方与鞍峡清洁能源有限公司（以下简称“鞍峡公司”，公司持有其 50%

股份）以及中冶南方都市环保工程技术股份有限公司（以下简称“中冶南方”）

组建的联合体于近日中标鞍钢集团有限公司（以下简称“鞍钢集团”）下属控股

子公司本钢板材股份有限公司（以下简称“本钢板材”）高压作业区 2×135MW

余气资源综合利用发电项目 BOT 总包工程，不含税中标总价为人民币

1,118,250,307元（注：本中标项目为 BOT总包工程，中标总价为按照招标文件

要求折算运营期内总售电收入与总煤气成本的差额；中标总价非本项目拟投资金

额，项目拟投资金额按公司董事会审议批准的额度执行）。

 根据联合体约定：中标后，公司与鞍峡公司按 51%:49%合资设立项目公

司进行投资，中冶南方负责项目施工及机组运营工作。

 风险提示：公司已收到本钢板材发来的《高压作业区 2×135MW 余气资源

综合利用发电项目 BOT 总包工程的中标通知书》（以下简称“中标通知书”），尚

未签订正式合同，请广大投资者注意投资风险。本次项目中标事宜符合公司及全

体股东的利益，对公司未来经营业绩的影响需根据项目实施和运营情况而定，预

计对公司 2023年度经营业绩不构成重大影响。

2023 年 8 月 4 日，公司召开第十届董事会第十三次会议审议通过了《关于

牵头组建联合体参与本钢板材股份有限公司 2×135MW 余气资源综合利用发电项

目 BOT 总包工程投标并在中标后合资设立项目公司实施投资的议案》，会议同意

公司作为牵头方与鞍峡公司以及中冶南方组建联合体参与本钢板材高压作业区

2×135MW余气资源综合利用发电项目 BOT总包工程投标,公司与鞍峡公司将在中

标后按 51%:49%合资设立项目公司。同时授权公司总经理办公会按董事会确定的

投标方案在投标前负责明确项目收益率、运营年限等相关事项以及中标后涉及的

全部事项。上述内容详见公司于 2023 年 8 月 4 日在上海证券交易所网站披露的

《第十届董事会第十三次会议决议公告》（临 2023-041号）。

按照上述董事会决策事项，公司牵头参与了本次项目投标并于近日收到本钢

板材发来的《中标通知书》，现将中标内容公告如下：

一、中标基本情况

项目名称
本钢板材股份有限公司高压作业区 2×135MW余气资源综合利用发

电项目 BOT总包工程

建设内容
2×420t/h 超临界煤气锅炉+2×135MW超临界中间一次再热抽凝式

汽轮发电机组，配套脱硫脱硝除尘、电气、能源介质管网等系统。

建设工期 第一台：488日历日；第二台：547日历日

项目编号 BGBCNYGGZHG23071559981

中标单位 重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司（牵头方）

招标人 本钢板材股份有限公司能源总厂改造项目部

中标总价 人民币 1,118,250,307 元（不含税）

运营期 1,490 天

二、对公司的影响

本项目符合国家产业政策、低碳节能要求以及公司主业发展方向，是认真贯

彻落实公司“打造以配售电为基础的一流综合能源上市公司”战略发展目标的重

要举措，有利于公司进一步加深与鞍钢集团合作，提高鞍钢集团内部能源利用效

率，持续提升公司综合能源业务规模和盈利能力，符合公司及全体股东的利益。

三、风险提示

公司已收到本钢板材发来的《中标通知书》，尚未签订正式合同，请广大投

资者注意投资风险。本次项目中标事宜，对公司未来经营业绩的影响需根据项目

实施和运营情况而定，预计对公司 2023年度经营业绩不构成重大影响。

特此公告

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

                                          董   事   会

二〇二三年八月二十八日